pasado a la orden del día, no habiendo más publicación que reportar, ni
correspondencia por referir, se procedió a dar cuenta de lo puntos de agenda, a saber:

1.1 Aceptar la donación de 01 (una) motocicleta modelo CBF 125 STUNNER marca
HONDA valorizada en S/. 5400.00 (Cinco mil cuatrocientos con 00/100 Nuevos
Soles) ofrecida por Inversiones J.J.J S.A.c, a favor de la Municipalidad Distrital
de San Miguel, destinada a la Gerencia de Seguridad Ciudadana del Distrito de
San Miguel.

El alcalde dispuso su pase a la estación de Orden del Día.

1.2 Aceptar la donación de 04 (Cuatro) motocicletas modelo CBF 150 INVICTA
marca HONDA valorizadas en SI. 24800.00 (Veinticuatro mil ochocientos con
00/100 Nuevos Soles) ofrecida por la empresa Tay Loy S.A., a favor de la
Municipalidad Distrital de San Miguel, destinada Gerencia de Seguridad
Ciudadana del Distrito de San Miguel. e

El alcalde dispuso su pase a la estación de Orden del Día.

1.3 Aceptar la donación de 01 (una) refrigeradora modelo RI-405 AVANT CR
marca INDURAMA, valorizada en S/. 1 450.00 (Mil cuatrocientos cincuenta
con 00/100 Nuevos Soles) ofrecida por Inversiones YAC S.A.c., a favor de la
Municipalidad Distrital de San Miguel.

El alcalde dispuso su pase a la estación de Orden del Día.

1.4 Aceptar la donación de 01 (una) cámara de video, tipo PTZ 37X Zoom Óptico
marca SAMSUNG valorizada en S/. 4 133.54 (Cuatro mil ciento treinta y tres
con 54/100 Nuevos) ofrecida por Inversiones San Mariguel S.A.c., a favor de la
Municipalidad Distrital de San Miguel.

El alcalde dispuso su pase a la estación de Orden del Día.

1.5 Aceptar la donación de 02 (dos) combos artefactos eléctricos marca IMACO,
valorizada en SI. 529.70 (Quinientos veinte y nueve con 70/100 Nuevos Soles)
ofrecida por OPEN PLAZA S.A., a favor de la Municipalidad Distrital de San
Miguel.

El alcalde dispuso su pase a la estación de Orden del Día.

1.6 Aceptar la donación de 01 (un) Kit de radio enlace puerto a puerto por cámara,
valorizada en S/. 4 133.54 (Cuatro Mil Ciento Treinta y Tres con 54/100 Nuevos
Soles) ofrecida por la Empresa ADROGUE S.A.c., a favor de la Municipalidad
Distrital de San Miguel.

El alcalde dispuso su pase a la estación de Orden del Día.

1.7 Aceptar la donación de 01 (un) soporte e implementos de una cámara

[...]

Subgerencia de Logística y Control Patrimonial.

Sin más debate, se pasó a la votación. En consecuencia, el Concejo Municipal de San
Miguel, adoptó POR UNANIMIDAD, el siguiente acuerdo:

10._ Aceptar la donación de 01 (una) baranda de acero, valorizada en S/. 93,308.50
(Noventa y tres mil trescientos ocho con 50 /100 Nuevos Soles), ofrecida por la
Empresa ACEROS DEL PERU S.A.C, que será instalada en el Malecón Bertolotto, a
favor de la Municipalidad Distrital de San Miguel.

2°.-Agradecer a la empresa ACEROS DEL PERU S.A.c, por la donación citada en el

[...]

ACEPTAR LA DONACIÓN DE 01 (UNA) RADIO MIKROTIK STATIONBOX XL,
02 (DOS) CÁMARA DOMO EXTERNO IP FULL HD, 01 (UNA) FUENTE DE
PODER PARA CÁMARA DOMO Y 01 (UNA) ESTABILIZADOR E INSTALACIÓN
DE LA MISMA, OFRECIDA POR LA INSTITUCIÓN COLEGIO CLARETIANO,
VALORIZADAS EN $ 5,687.68 (CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA y SIETE
CON 68/100 DÓLARES AMERICANOS) DESTINADA A LA GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD DISTJitITAL DE
SAN MIGUEL.

Habiéndose distribuido junto con el acta, el memorando de Gerencia Municipal, los
informes sustentatorios emitidos por las gerencias de Asuntos Jurídicos y a la